
Odpowiedzi na pytania Wykonawców  
 
Pytanie 1: 
 
Według naszej wiedzy i doświadczenia czas potrzebny na wykonani dokumentacji oraz 
wyprodukowanie urządzeń wynosi około 11 miesięcy od podpisania umowy. W związku z 
powyższym, czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu dostawy dla 1 etapu, 2 kompletów 
urządzeń z 2025. Na 2026r? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę terminu dostawy dla 1 etapu, 2 kompletów urządzeń z 2025 roku 
na  2026 rok. 
 
Pytanie 2: 
 
Według naszej wiedzy i doświadczenia czas potrzebny na rozwinięcia urządzenia do położenia 
pracy i uruchomienia wynosi około 60 minut. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza żeby w dokumencie „Opis przedmiotu 
zamówienia” w punkcie 3.1.10. Wymagania konstrukcyjne, podpunkt 5. przyjął brzmienie:? 
„5. Czynności niezbędne do rozwinięcia urządzenia do położenia pracy i uruchomienia nie mogą 
przekraczać 60 minut w warunkach znamionowych;” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia punktu 3.1.10 podpunkt 5 na: 
 "Czynności niezbędne do rozwinięcia urządzenia do położenia pracy i uruchomienia nie mogą 
przekraczać 60 minut w warunkach znamionowych" 
 
Pytanie 3 : 
 
W dokumencie „Opis przedmiotu zamówienia” w podpunkcie 2.1 Przeznaczenie wyrobu zapisano: 
„Urządzenie wykonawcze do celów ruchomych powinno zapewnić skuteczne przemieszczanie w 
terenie, po przygotowanych uprzednio trasach przejazdu (pkt 3.1.2.10) figur bojowych lub makiet 
na Pasach Ćwiczeń Taktycznych oraz Strzelnicach Wozów Bojowych w czasie strzelań i ćwiczeń 
taktycznych pododdziałów wojsk lądowych w różnych kierunkach w trybie wahadłowym na 
odległość nie mniejszą niż 2000 m.”Natomiast w punkcie 3.1.2. Wymagania techniczne zapisano: 
„3. Możliwość pracy w trybie „wahadłowym” z możliwością opcjonalnego eksponowania figur 
bojowych (celów) poruszających się w dwóch odrębnych kierunkach na odległość do 900 m;” 
Według naszej wiedzy prawidłowa odległość jest podana w wymaganiach technicznych i wynosi 
w trybie wahadłowym do 900m.W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza żeby w 
podpunkcie 2.1 Przeznaczenie wyrobu odległość 2000 m została zmieniona na 900m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę odległości pracy w trybie wahadłowym na 900 m 
 
Pytanie 4: 
 
Według naszej wiedzy i doświadczenia wózek na kołach gumowych będzie mógł być 
wykorzystywany tylko w trybie wahadłowym, po trasach ruchu utwardzonych i uprzednio 
przygotowanych z dodatkowymi elementami budowlanymi infrastruktury linowej. W trybie 
wahadłowym, ze względu na ciężar ≤ 800 kg i dodatkową infrastrukturę linową, będzie mógł 
poruszać się tylko jeden wózek na kołach.W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza 
żeby w dokumencie „Opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 3.1.2. Wymagania techniczne, 
podpunkt 10. przyjął brzmienie:?10. „Umożliwiać niezależne przeciąganie w dwóch kierunkach 2 
szt. celów, każdy o ciężarze ≤ 200 kg bez wymogu uprzedniego, dokładnego przygotowania tras 



ruchu (oczyszczenie terenu jedynie z przeszkód terenowych i wyrównanie nierówności 
zagrażających konstrukcji figur bojowych) z wykorzystaniem platform na płozach. Jak również o 
ciężarze ≤ 800 kg jednego celu po trasach ruchu utwardzonych i uprzednio przygotowanych z 
zastosowaniem wózka na kołach;” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia dla punktu 3.1.2 ppkt 10 na: 
„Umożliwiać niezależne przeciąganie w dwóch kierunkach 2 szt. celów, każdy o ciężarze ≤ 200 
kg bez wymogu uprzedniego, dokładnego przygotowania tras ruchu (oczyszczenie terenu jedynie 
z przeszkód terenowych i wyrównanie nierówności zagrażających konstrukcji figur bojowych) z 
wykorzystaniem platform na płozach. Jak również o ciężarze ≤ 800 kg jednego celu po trasach 
ruchu utwardzonych i uprzednio przygotowanych z zastosowaniem wózka na kołach 
 
Pytanie 5: 
Po przeanalizowaniu OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz bazując na naszej wiedzy i 
doświadczeniu poniżej przedstawiamy proponowaną kompletację urządzenia, prosimy o 
potwierdzenie, że urządzenie powinno zostać dostarczone w następującym ukompletowaniu: 
• Urządzenie wykonawcze – ciągarka celów ruchomych wraz z zespołem prądotwórczym 
przystosowanym do przewozu na przyczepie – 1kpl. 
• Przyczepa – 1 szt. 
• System radiowego sterowania kompatybilny z systemami sterowania: WSB-04M, WSB-04 oraz 
WSB-03 – 1 kpl. 
• Urządzenie do zgrubnego oczyszczania liny z piasku, błota - 1 kpl. 
• Rolki nawrotne i kierunkowe – 1 kpl. 
• Wózek na kołach (bez figur bojowych, podnośników figur bojowych i akumulatorów) – 1 szt. 
• Platforma na płozach (bez figur bojowych) – 2 szt. 
• Zestaw narzędzi niezbędnych do prowadzenia obsług i drobnych napraw opisanych w 
dokumentacji eksploatacyjnej – 1 kpl. 
• Zestaw części zamiennych (ZCZ) umożliwiających wykonanie obsługi i podstawowych napraw 
w warunkach terenowych – 1 kpl. 
• Dokumentacja techniczna – 1 kpl 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza następującą kompletację dla 1 kpl. urządzenia wykonawczego do celów 
ruchomych: 
1.  Urządzenie wykonawcze do celów ruchomych: ciągarka celów ruchomych (3.1.3) 
     wraz z zespołem prądotwórczym (3.1.4) przystosowanym do przewozu na przyczepie 
      – 1 kpl. 
2. Urządzenie do zgrubnego oczyszczania liny z piasku, błota itp. (3.1.3 – pkt 6) – 1 kpl.  
3. System radiowego sterowania kompatybilny z systemami sterowania:  

WSB-04M, WSB-04 oraz WSB-03 (3.1.3 – pkt.5) – 1 kpl. 
4. Przyczepa dostosowana do przewozu urządzenia wykonawczego – 1 szt. 
5. Rolki nawrotne i kierunkowe – 1 kpl. 
6. Podstawa (wózek na kołach pompowanych) do przemieszczania celów ruchomych 

(3.1.5/3.1.2.10) w ukompletowaniu bez figur bojowych, podnośników, akumulatorów – 1 kpl.   
7. Platforma na płozach (3.1.2.10) - w ukompletowaniu bez figur bojowych  – 2 szt. 
8. Zestaw narzędzi niezbędnych do prowadzenia obsług i drobnych napraw opisanych w 

dokumentacji eksploatacyjnej (3.1.10 – pkt 6) – 1 kpl. 
9. Zestaw części zamiennych (ZCZ) umożliwiających wykonanie obsługi  

i podstawowych napraw w warunkach terenowych (3.1.10 – pkt 6) – 1 kpl. 
10. Dokumentacja techniczna (3.2.2) – 1 kpl. 

 
 



 
Pytanie 6: 
Według naszej wiedzy urządzenie wykonawcze - ciągarka celów w zabudowie kontenerowej wraz 
z linami, urządzeniami zasilającymi i sterującymi oraz agregatem prądotwórczym będzie ważyła 
około 7 000 kg. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza żeby w punkcie 3.1.2. Wymagania 
techniczne, podpunkt 2. przyjął brzmienie:? 
„2.Masa do 7000 kg;” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza żeby pkt 3.1.2 ppkt 2 Wymagania techniczne, przyjął brzmienie „masa 
do 7000 kg” 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści SWZ w Rozdziale XXVII w punkcie 10 na następującą: 
„ Zamawiający przewiduje  na wniosek Wykonawcy możliwość udzielenia zaliczek na poczet 
realizacji zamówienia w wysokości nieprzekraczającej 100% wartości? ” 
lub 
Czy Zamawiający przewiduje na wniosek Wykonawcy możliwość udzielenia zaliczki na poczet 
wykonania Przedmiotu zamówienia, przewidzianego w 1 etapie na rok 2025 w wysokości 
nieprzekraczającej 100% wartości zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zaliczek na poczet realizacji zamówienia przez Wykonawcę.  
 
 
Wszystkie w/w zmiany uwzględniono w opisie przedmiotu zamówienia na dostawę 
urządzeń wykonawczych do celów ruchomych. 


